
UCHWAŁA NR 1112/2023 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

 

w sprawie porozumienia dotyczącego udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w 2024 r. 

na obszarze Powiatu Polickiego  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  z  Okręgową  Izbą  Radców  Prawnych  w  Szczecinie  

oraz Szczecińską Izbą Adwokacką porozumienia w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej w 2024 r. na obszarze Powiatu Polickiego. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.   

 

§ 2. Do   zawarcia   porozumienia,   o   którym   mowa   w § 1 ust. 1,   upoważnia  się  Starostę 

Polickiego i Członka Zarządu Powiatu w Policach.    

 

§ 3. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Spraw   Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Załącznik  

do uchwały Nr 1112/2023 

Zarządu Powiatu w Policach 

 z dnia 9  listopada 2023 r. 

 

projekt 

 

 

POROZUMIENIE 

w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej 

w 2024 r. na obszarze Powiatu Polickiego 

 

zawarte w dniu ... listopada 2023 r. w Policach pomiędzy: 

 

1. Powiatem Polickim, z siedzibą Starostwa Powiatowego w Policach, ul. Tanowska 8,  

72-010 Police, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1) Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

2) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

zwanym dalej „Powiatem” 

 

a 

 

2. Okręgową Izbą Radców Prawnych w Szczecinie, ul. Gen. Rayskiego 23/3, 70-442 

Szczecin NIP 852-18-70-630, reprezentowaną przez Koordynatora Rady Okręgowej Izby 

Radców Prawnych w Szczecinie do spraw organizacji i funkcjonowania nieodpłatnej 

pomocy prawnej r. pr. Annę Mazurek-Różynek, zwaną dalej „OIRP” 

 

oraz 

 

3. Szczecińską Izbą Adwokacką, Plac Batorego 3, 70-207 Szczecin, reprezentowaną przez 

Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecnie adw. Piotra Dobrołowicza, zwaną 

dalej „SIA”, 

 

o treści następującej: 

 

§ 1 
1. Strony zgodnie oświadczają, że porozumienie niniejsze zawarte zostaje w wykonaniu 

unormowania z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 945), zwanej dalej „ustawą”. 

2. OIRP i SIA oświadczają, że w oparciu o przepisy ustaw, odpowiednio z dnia 26 maja 

1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2022 r. poz. 118 z późn. zm.) i ustawy z dnia  

6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1166 z późn. zm.) oraz 

wydanych na ich podstawie przepisów wykonawczych są podmiotami współdziałającymi  

z jednostkami samorządu terytorialnego w celu zapewnienia udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej, właściwymi do zawarcia niniejszego porozumienia na obszarze 

Powiatu.   

 

 

 



2 
 

§ 2 
1. Powiat oświadcza, że punkt nieodpłatnej pomocy prawnej (dalej „PNPP”), w którym 

udzielanie tej pomocy wykonywać będą radcowie prawni i adwokaci, nie ma określonej 

specjalizacji dyżurów, zlokalizowany jest w Policach przy ul. Piaskowej 97,w budynku 

Ośrodka Sportu i Rekreacji i będzie funkcjonował w następujących dniach (poza dniami 

ustawowo wolnymi od pracy) i godzinach, w: 

1) poniedziałki – 4 godzinny dziennie, od 16:00 do 20:00, 

2) wtorki – 4 godzinny dziennie, od 16:00 do 20:00, 

3) środy – 4 godzinny dziennie, od 16:00 do 20:00, 

4) czwartki – 4 godzinny dziennie, od 16:00 do 20:00, 

5) piątki – 4 godzinny dziennie, od 16:00 do 20:00. 

2. Ewentualne zmiany godzin otwarcia PNPP, określenia specjalizacji dyżurów,  

czy ich lokalizacji nie wymagają zawarcia pomiędzy stronami aneksu, a jedynie 

pisemnego poinformowania stron przez Powiat o zaistnieniu takowej okoliczności. 

Przedmiotowe zmiany Powiat każdorazowo uzgodni z adwokatem lub radcą prawnym, 

którzy świadczą w PNPP pomoc prawną, a także powiadomi o przedmiotowej zmianie 

strony porozumienia. 

3. OIRP oraz SIA zapewnią równomierny udział radców prawnych i adwokatów  

w wykonywaniu zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej  

w ilości do trzech adwokatów i do trzech radców prawnych, przy czym punkt wskazany  

w § 2 ust. 1 obejmują: 

1) radcy prawni – w poniedziałki i wtorki, 

2) adwokaci – w czwartki i piątki; 

3) środy – naprzemiennie adwokaci i radcowie prawni co drugi tydzień. 

4. OIRP i SIA zobowiązują się do dnia 30 listopada 2023 r. do wskazania Powiatowi,  

co najmniej drogą email na adres koordynatora wskazanego w § 5 ust. 2 niniejszego 

porozumienia, radców prawnych i adwokatów oraz ich zastępców, którzy będą udzielali 

nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie w 2024 r. wraz ze wskazaniem ich danych 

kontaktowych oraz tego czy dana osoba spełnia warunki do bycia mediatorem określone 

w art. 4a ust. 6 ustawy. 

5. OIRP i SIA oświadczają, że wskazanie adwokatów i radców prawnych, o jakich mowa  

w ust. 4, następować będzie zgodnie z uchwalonymi przez właściwe organy samorządów 

zawodowych regulaminami, a o każdej ewentualnej zmianie osób wyznaczonych  

do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej odpowiednio OIRP i SIA powiadomią Powiat 

drogą email, niezwłocznie po dokonaniu zmiany. 

6. W przypadku braku wskazania przez OIRP lub SIA radców prawnych czy adwokatów  

w terminie określonym przez Powiat do objęcia konkretnych punktów przez 

przedstawicieli ich samorządu zawodowego, Powiat ma prawo podpisać umowę, o której 

mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, odpowiednio z radcą prawnym lub adwokatem, którego 

kandydatura zostanie pozytywnie zaopiniowana odpowiednio przez OIRP lub SIA.  

7. Powiat oświadcza, że poza punktami nieodpłatnej pomocy prawnej, o jakich mowa  

w ust. 1, planuje powierzenie wykonywania zadania polegającego na udzielaniu  

tej pomocy w kolejnych punktach na terenie Powiatu organizacjom pozarządowym,  

o jakich mowa w art. 11 ustawy. Wykaz tych punktów wraz z harmonogramami  

ich funkcjonowania został przekazany OIRP i SIA w Szczecinie. Dziekani rad OIRP  

i ORA w Szczecinie, w przypadku określonym w art. 11 ust. 12 ustawy, wyznaczą 

odpowiednio radców prawnych i adwokatów do wykonywania zadania polegającego  

na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej w tych punktach, w terminie ustawowym.  

W powiadomieniu Powiat wskaże liczby adwokatów i radców prawnych niezbędnych  

w każdym punkcie, z uwzględnieniem zasady równomiernego udziału radców prawnych  



3 
 

i adwokatów w wykonywaniu zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy 

prawnej. 

 

§ 3 
1. Powiat oświadcza, że wyposażenie punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej,  

o których mowa w § 2 ust. 1 i 7, w tym wyposażenie w urządzenia techniczne, zgodne 

będzie z warunkami wskazanymi w ustawie oraz określone w umowie zawartej, zgodnie  

z art. 6 ustawy, pomiędzy radcą prawnym lub adwokatem a Powiatem. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że urządzenia techniczne, o jakich mowa w ust. 1, mogą być 

wykorzystywane przez radców prawnych lub adwokatów wyłącznie do czynności lub 

działań związanych z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej. Skutki naruszenia tego 

postanowienia określi umowa, o jakiej mowa w art. 6 ustawy.  

 

§ 4 
1. Wynagrodzenie radców prawnych i adwokatów wykonujących zadanie polegające  

na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej określa umowa, o jakiej mowa w art. 6 

ustawy.  

2. Wynagrodzenie miesięczne z tytułu świadczenia pomocy prawnej w ramach jednego 

punktu określa się zgodnie z art. 20 ustawy. 

 

§ 5 
1. Wszelkie koszty związane z organizacją punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

przechowywaniem dokumentów i ich archiwizacji, a także ich bieżącym 

funkcjonowaniem ponosi Powiat. 

2. Strony oświadczają, że na koordynatorów zadań związanych z realizacją postanowień 

niniejszego porozumienia wyznaczają: 

a) ze strony Powiatu: Panią Edytę Rudecką, Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach, e-mail: rudecka@policki.pl, 

b) ze strony OIRP: Panią Annę Mazurek-Różynek, radcę prawnego,  

e-mail: pomocprawna@oirp.szczecin.pl, 

c) ze strony SIA: Panią Martę Adamek-Donhӧffner, adwokata,  

e-mail: ora.szczecin.npp@adwokatura.pl. 

 

§ 6 
Niniejsze porozumienie zawarte zostaje na czas określony od dnia 1 stycznia do dnia  

31 grudnia 2024 r. 

 

§ 7 
1. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem zastosowanie mają przepisy ustawy. 

2. Zmiany porozumienia dokonuje się w formie pisemnego aneksu pod rygorem 

nieważności. 

3. Porozumienie sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  

ze stron.  

 

 

 

      POWIAT       OIRP                   SIA 

mailto:rudecka@policki.pl
mailto:pomocprawna@oirp.szczecin.pl
mailto:ora.szczecin.npp@adwokatura.pl


Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje zadania 

powiatu określone przepisami prawa. 

 

Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 945) powiat corocznie zawiera z okręgową radą adwokacką i radą okręgowej izby radców 

prawnych właściwymi dla siedziby władz powiatu porozumienia w sprawie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze tego powiatu, określające w szczególności: 

1) liczbę adwokatów i radców prawnych, którzy będą udzielać nieodpłatnej pomocy prawnej  

na obszarze powiatu, z uwzględnieniem potrzeby zapewnienia równego udziału adwokatów  

i radców prawnych w wykonywaniu tego zadania, w tym z zakresu nieodpłatnej mediacji; 

2) zobowiązanie okręgowej rady adwokackiej lub rady okręgowej izby radców prawnych  

do imiennego wskazywania odpowiednio adwokatów lub radców prawnych oraz ich 

zastępców, którymi są adwokaci lub radcowie prawni, wyznaczonych do udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie z planowanym wykazem dyżurów, o którym mowa  

w art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 3, uwzględniające dni oraz, jeżeli to możliwe, godziny, w których 

planuje się dyżury, a także specjalizację dyżurów; 

3) zasady wynagradzania adwokatów i radców prawnych udzielających nieodpłatnej pomocy 

prawnej; 

4) zasady wykorzystania urządzeń technicznych w punkcie. 

 

Z uwagi na fakt, iż ww. akty prawne nie określają jednoznacznie, który organ samorządu 

terytorialnego zawiera przedmiotowe porozumienie, a katalog właściwości rady powiatu, jako 

organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, 

jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, ustalonego przepisem  

art. 32 ust. 2 powołanej ustawy, który jest otwarty, należy domniemywać, że organem tym jest 

organ wykonawczy powiatu, czyli zarząd powiatu. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


